1

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA REMUNERADA

A Coordenação de Projetos de Ensino da Faculdade de Informação e Comunicação (FIC) da

Universidade Federal de Goiás (UFG) torna público o resultado final do processo seletivo para as vagas de Monitoria remuneradas no

âmbito do Edital PROGRAD nº. 610, de 27 de janeiro de 2025, que dispõe sobre a realização do Processo Seletivo Complementar para

seleção de monitores para o período de 2025/2 e 2026/1.

BIBLIOTECONOMIA (PRESENCIAL E EAD):

PERÍODO DE
ATUAÇÃO DO

MONITOR

DISCIPLINAS/
PROFESSORES

ESTUDANTES INSCRITOS
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

2026/1
Pesquisa e normalização

documentária
(Profa. Emilly Souza)

ANA CAROLINA SANTOS E SILVA 7,4 3º lugar

ARLANA ARANTES RIBEIRO 6,6 5º lugar

DÉBORA CARNEIRO DE OLIVEIRA 3,3 Desclassificada

ISABELLA SOARES DAMASCENO 8,6 1º lugar

LETÍCIA FURLAN COSTA INOMATA 6,7 4º lugar

MARIA EDUARDA NONATO MIRANDA REIS 8,2 2º lugar

SAMARA FERREIRA DIAS 4,9 Desclassificada

STEPHANY FERNANDES ARAUJO 3,6 Desclassificada

2025/2
2026/1

Fontes de informação I
Fontes de Informação II

ANA CAROLINA SANTOS E SILVA 6,4 4º lugar

ANDREIA DE FÁTIMA GODINHO VESPUCCI 7,7 3º lugar

2

PERÍODO DE
ATUAÇÃO DO

MONITOR

DISCIPLINAS/
PROFESSORES

ESTUDANTES INSCRITOS
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

(Prof. Filipe Reis Dias de
Jesus)

DÉBORA CARNEIRO DE OLIVEIRA  8,2 2º lugar

IASMYN PIRES DE ARAUJO  - Desclassificada

KARINY DE ALMEIDA GOMES 9,0 1º lugar

JORNALISMO:

PERÍODO DE
ATUAÇÃO DO

MONITOR

DISCIPLINAS/PROFESSO
RES

ESTUDANTES INSCRITOS
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Cadastro reserva

Produção Audiovisual /
Jornalismo em TV II

(Profa. Gabriela Marques
Gonçalves)

ARTHUR HENRIQUE RIBEIRO DO NASCIMENTO
OLIVEIRA

- Desclassificado

BRIANA SILVA 9,7 1º lugar

PUBLICIDADE E PROPAGANDA:

PERÍODO DE
ATUAÇÃO DO

MONITOR

DISCIPLINAS/PROFESSO
RES

ESTUDANTES INSCRITOS
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Cadastro reserva
Agência Experimental I e II
(Profa. Letícia Segurado

Côrtes)

EDUARDO HENRIQUE SANTOS OLIVEIRA GUIMARÃES 9,7 1º lugar

ISABELE PEREIRA BRITO DE SÁ 9,4 2º lugar

RELAÇÕES PÚBLICAS:

3

PERÍODO DE
ATUAÇÃO DO

MONITOR

DISCIPLINAS/PROFESSO
RES

ESTUDANTES INSCRITOS
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

2025/2

Teorias e Métodos de
Pesquisa em Comunicação

(Profa. Adriane Geralda
Alves do Nascimento

César)

JÚLIA ANGÉLICA SIQUEIRA DIAS - Desclassificada

2026/1
Mídias Audiovisuais

(Profa. Juara Castro da
Conceição)

JÚLIA ANGÉLICA SIQUEIRA DIAS - Desclassificada

Goiânia, 01 de setembro de 2025.

Profa. Dra. Camila Alves de Melo
Coordenadora de Projetos de Ensino - FIC/UFG

Faculdade de Informação e Comunicação
Universidade Federal de Goiás